

# LAPITO ApS

Falstervej 10  
5800 Nyborg

Årsrapport  
1. januar 2018 - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

**28/05/2019**

---

**Trine Schultz Kammer**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	4
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	5
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	7
-------------------------	---

Balance .....	8
---------------	---

Noter .....	10
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**      LAPITO ApS  
Falstervej 10  
5800 Nyborg

CVR-nr:              25132831  
Regnskabsår:      01/01/2018 - 31/12/2018

# Ledelsesberetning

## Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive virksomhed med produktion af maskiner til specielle formål, handel og service, samt enhver i forbindelse hermed beslægtet virksomhed.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2018 - 31. december 2018 udviser et resultat på kr. 1.107.601, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en balancesum på kr. 2.374.111, og en egenkapital på kr. 282.091.

Ledelsen anser betingelserne for at udelade revision for opfyldt.

# Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B.

## Rapporteringsvaluta

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

## Resultatopgørelsen

### Bruttofortjeneste og -tab

Virksomheden har valgt at sammendrage visse poster i resultatopgørelsen efter bestemmelserne i årsregnskabslovens § 32.

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger.

### Nettoomsætning

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til produktion, distribution, salg, administration, lokaler og operationelle leasingomkostninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lønninger og gager, pensioner, omkostninger til social sikring samt andre personaleomkostninger.

### Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver er foretaget ud fra en løbende vurdering af aktivernes brugstid i virksomheden. Anlægsaktiverne afskrives lineært på grundlag af kostprisen, baseret på følgende vurdering af brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Udviklingsomkostninger	5 år	0%
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 år	0%

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet, og indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller -omkostninger.

### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, modtaget udbytte fra andre kapitalandele, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser. Aktuel og udskudt skat vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen.

### Balancen

#### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde.

Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de medgåede direkte og indirekte omkostninger i forhold til

de forventede samlede omkostninger.

Værdien af de enkelte igangværende leverancer med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som tilgodehavender, såfremt beløbene er positive, og som gæld, såfremt beløbene er negative.

Fradrag for tab opgøres som det samlede forventede tab på entreprisen uanset den faktisk udførte andel.

Forudbetalinger der vedrører det igangværende arbejde, indregnes som forudbetalinger fra kunder under gæld.

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der almindeligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivninger til nettorealiseringsværdien for at imødegå forventede tab.

### **Hensatte forpligtelser**

#### **Udskudt skat**

Udskudt skat og årets regulering heraf opgøres som skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet eller afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser i virksomheder inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### **Finansielle gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket almindeligvis svarer til nominel værdi.

### **Aktuelle skatteforpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

# Resultatopgørelse 1. jan. 2018 - 31. dec. 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Bruttofortjeneste/Bruttotab .....</b>		<b>962.425</b>	<b>-227.321</b>
Personaleomkostninger .....		0	-610.449
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....		-152.886	-155.840
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>809.539</b>	<b>-993.610</b>
Andre finansielle indtægter .....	1	22.043	0
Øvrige finansielle omkostninger .....	2	-42.480	-4.990
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>789.102</b>	<b>-998.600</b>
Skat af årets resultat .....	3	318.499	0
<b>Årets resultat .....</b>		<b>1.107.601</b>	<b>-998.600</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat .....		1.107.601	998.600
<b>I alt .....</b>		<b>1.107.601</b>	<b>-998.600</b>

# Balance 31. december 2018

## Aktiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter .....		486.766	462.887
Goodwill .....		48.214	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>534.980</b>	<b>462.887</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		72.417	47.750
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>72.417</b>	<b>47.750</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>607.397</b>	<b>510.637</b>
Råvarer og hjælpematerialer .....		300.000	0
Fremstillede varer og handelsvarer .....		67.500	0
<b>Varebeholdninger i alt .....</b>		<b>367.500</b>	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		1.018.757	409.495
Igangværende arbejder for fremmed regning .....		0	0
Andre tilgodehavender .....		432.635	59.790
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>1.451.392</b>	<b>469.285</b>
Likvide beholdninger .....		17.487	39.989
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>1.836.379</b>	<b>509.274</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>2.443.776</b>	<b>1.019.911</b>



# Balance 31. december 2018

## Passiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Registreret kapital mv. ....		80.000	80.000
Overført resultat .....		202.091	-905.510
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>282.091</b>	<b>-825.510</b>
Andre hensatte forpligtelser .....		0	1.192.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>		<b>0</b>	<b>1.192.000</b>
Gæld til banker .....		0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder .....			0
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		0	391.480
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		2.161.685	261.941
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>2.161.685</b>	<b>653.421</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>2.161.685</b>	<b>653.421</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>2.443.776</b>	<b>1.019.911</b>

# Noter

## 1. Andre finansielle indtægter

	2018 kr.	2017 kr.
Andre finansielle indtægter	22.043	0
	<u>22.043</u>	<u>0</u>

## 2. Øvrige finansielle omkostninger

	2018 kr.	2017 kr.
Andre finansielle omkostninger	42.480	4.990
	<u>42.480</u>	<u>4.990</u>

## 3. Skat af årets resultat

	2018 kr.	2017 kr.
Aktuel skat	0	0
Ændring af udskudt skat	318.499	0
Regulering vedrørende tidligere år	0	0
	<u>318.499</u>	<u>0</u>

## 4. Oplysning om eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

## 5. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

## 6. Information om gennemsnitligt antal ansatte

Gennemsnitligt antal ansatte .....	2018 0
------------------------------------	-----------